
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

Vista la solicitud de Reconocimiento Oficial presentada por el Club Deportivo
"TRANSPORTES CHANG HNOS", con domicilio en el Ja. Felipe Santiago Crespo Ni 350

del Distuito de San Lués;

Mi¡gueeL Club recurrente ha cumplido con Los requisitos establecidos en el Aut. 5”

del D.L. 22068, modificatorio del Ant. 106"del D.L. 20555, para sen reconocédo
oficialmente y "calificado como Club Deportivo Comunitario. Vecinal, en armonta
con Lo ordenado por el Ant. 108"del D.L. 20555, Ley General de Recreación, Edu-
cación F£síca y Deportes;
Que, La referida ¿nstitución deportiva cuenta con 72 asociados , según el Libro
de Regístto presentado, de Los cuales 22 son deportistas en Fútbol, debiendo La

entádad recumente afiliarse definitivamente a La Liga de Fútbol de San Luís;
De conformidad con el Mt. 108% del D.L. 20555, D.L. 21371 y Arts. 5%y 13” del

+L. 22068;
Con loas ¿nformes favorables de La Dinección Nacional de Deportes y de La 0f4-
cina de Asesoría Juntdica y con la opinión favorable de la Dinección Ejecutiva;

M7 > SE RESUELVE:
$DS == ARTICULO PRIMERO: RECONOCER al Club Deportivo "TRANSPORTES CHANG HNOS" de SanS Luís, como Club Deportivo Comunitario Vecinal perteneciente
al Sístema Nacional de Recreación, Educación Física y Deportes .

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución, con el Acta de Constitución y Estatu-
tos de La ¿indicada entidad deportiva, permitiran 5u ¿nscráp-

ción en Los Registros Públicos.
El Club remitúná al INRED copía de La constancia de su ¿nsoripción en Los Regís-
tnoa Públicos, para efectos de su inscripción en Los Registios Adminis tiativos
de La Dirección Nacional de Deportes .

Regístiese y Comuntquese.
0AJ/80
TVM/jar
Exp. 5384

, N

b
v” HANA!



: far - 20PLE MR
¿aa PER,

¡eSy

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)
ASUNTO: Reconocimiento Ofícial Club Depor

tivo "TRANSPORTES CHANG HNOS."  —

INFORME N? 470-0AJ-80

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

1,- El Club recurnente ha solicitado al INRED su reconocimiento
ofícial como Club Deportivo Comunitario Vecinal ¿integrante -
del Sistema Nacional de Recreación, Educación Física y Deportes. De acuerdo con lo ¿informado por La Dirección Nacional=y de Deportes ha cumplido con los requisitos establecidos porel Ant. 5 del D.L. 22068, modificatorio del Art. 106 del -
D.L. 20555 y en armonta con lo estipulado en el Mt. 108"del
D.L. 20555 Ley General de Recreación, Educación Física y De-
portes, as£ como con el Manual de Procedimientos respectivo.

2.- Por las consideraciones expuestas, esta OAJ opina que proce-
de otorgar el rnecomcimiento ofícial gue solicita en aplica -
ción de lo dispuesto por el Ant. 108% del D.L. 20555 y Antas.
5% y II" Hel D.L. 11068.
La Resolución de su rneconocimiento permitirná la respectiva -
inscripción en Los Rgístros Públicos, con arnneglo al D.L. Ni
21371.

Lima, 15 de diciembre de 1980

go

HA SS Atentamente,Es et

0AJ/80 ( Cabpeo4l lucidoTUM/emy


